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IDÉNRE BEZÁRT A NAPKÖZIS TÁBOR 
Huszonöt éve már, hogy az önkormányzat minden 
évben megszervezi a kispesti gyerekek nyári, térí-
tésmentes foglalkoztatását. Az idei napközis tábor 
kínálatában az uszodai és játszótéri programok, a pe-
dagógusok által szervezett kézműves-foglalkozások, 
a robotika és a sportversenyek, valamint a múzeum-
látogatások voltak a legnépszerűbbek. 

2. oldal

VAKÁCIÓ

Az intézményi átalakítással 
tudjuk biztonságosan, jó 
szakmai háttérrel ellátni a 
gyerekeket. A tagóvodákban 
marad a szakmai munka és 
az a módszertani kultúra, 
amit eddig is képviseltek a 
pedagógusok.  

5. oldalÖNKORMÁNYZAT

Sok jó dolgot tapasztaltunk 
a kerületbejáráson, és több 
kisebb-nagyobb problémát 
is találtunk. Reméljük, 
folyamatosan javítani tudjuk 
majd ezeket. Minden évben 
sok feladatunk van a közte-
rületeinkkel.

3. oldal

GAJDA PÉTER
KULTÚRA

Az elején huszonhatan kezd-
tünk dolgozni a KMO-ban, 
most tíz intézményben 34-en 
vagyunk. És a mostani megint 
nagyon jó csapat. Kreatívak, 
innovatívak, van érzelmi 
kötődésük a házhoz, jó velük 
együtt dolgozni!

10. oldal

SZEGEDINÉ TÖRÖK TÜNDE
NEVELÉS

GÁBOR ILONA

Szent István ünnepén Kispesten  
4. OLDAL



Megnézzük, hol vannak olyan közterületi 
problémák, közbiztonságot érintő ügyek, 
amelyekre esetleg a kispestiek hívják fel 
a figyelmünket, és amikkel kiemelten kell 
foglalkoznunk. Kerékpárral járva többet lá-
tunk, mint autóval – mondta el lapunknak 
az induláskor Kispest polgármestere. 
Külön figyelmet fordítottak a Kossuth térre 
és környékére, az Atatürk parkra, a Temp-
lom térre, valamint a kisebb lakótelepi te-
rekre, parkokra.
Sok jó dolgot tapasztaltunk a bejáráson, ko-
rábban több problémát is jeleztek a kispesti-
ek, de ezek megoldódtak. Láttuk, hogy több 

helyen dolgoznak a Közpark munkatársai, 
de általában annyi tennivaló halmozódik 
fel, hogy elvégzésükhöz kevés az ember. 
Több kisebb-nagyobb problémát találtunk 

az utakon és a közterületeken, amelyeket 
feljegyzett a Közpark vezetője, reméljük, 
folyamatosan javítani tudjuk majd ezeket. 
De lesznek nagyobb felújítások is, például a 

Bárczy téren. Minden évben sok feladatunk 
van a közterületekkel – összegezte a látotta-
kat Gajda Péter a mustra végén.
Varga Attila örömmel állapította meg, hogy 
az elmúlt években jelentősen visszaszorult 
az illegálisan elhelyezett hulladék mennyi-
sége a közterületeken, bár van még feladat 
ezen a téren. Elmondta, azt is jó látni, hogy 
egyre több ház előtt tartják rendben az ut-
cai közterületet az emberek. Ebben az ön-
kormányzat pályázatai, elismerései segítik 
őket. A problémákat, észrevételeket a Kis-
pest-applikáción keresztül és a hivatalos 
csatornákon is jelezhetik a kispestiek.
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Hagyomány, hogy Kispest vezetői 
minden évben kerékpárral bejárják a 
kerület különböző részeit, fókuszálva 
a közterületek, utcák, terek, parkok 
és játszóterek állapotára, valamint a 
közbiztonsági helyzetre. Az idei, júli-
us végi bringás kerületszemlére Varga 
Attila, a közterületek rendjét felügyelő 
alpolgármester és dr. Vitál Márton, a 
Közpark Kft. vezetője kísérte el Gajda 
Péter polgármestert. 
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Idénre bezárt a napközis tábor
VAKÁCIÓ

Csakúgy, mint a tábor valamennyi eseménye, az idei táborzáró 
program is jó hangulatban zajlott a KMO színháztermében 
augusztus 18-án. A gyerekek tapssal és hangos üdvrivalgással 
köszönték meg mindazok munkáját, akik naponta azon dolgoz-
tak, hogy hasznosan és mozgalmasan teljenek napjaik a tábor 
ideje alatt. 

Szinte egész nyáron táboroztak 

A közterületek állapo-
tára és a közbiztoságra 

fókuszálnak

KerületmustraKerületmustra
bringávalbringával

Mindig vannak feladatok

Huszonöt éve már, hogy az önkormány-
zat minden évben megszervezi a kispesti 
gyerekek nyári, térítésmentes foglal-
koztatását, napközis táborát, amelynek 
leggyakrabban a Vass iskola, átmeneti 
időszakban az Eötvös iskola ad otthont 
– mondta a gyerekeknek Kispest pol-
gármestere a táborzárón. Gajda Pétertől 
megtudtuk, hogy csaknem ötezer adag 
ételt készítettek a nyolc hét alatt az idei 

Kispesti Kóficok Kerületi Napközis Tá-
bor táborozóinak, ami azt jelenti, hogy 
naponta 100-161 kisgyerek vette igény-
be az önkormányzat térítésmentes, nyári 
szolgáltatását.
Vinczek György alpolgármester a tábor 
azon emlékezetes eseményét idézte fel, 
amikor a kispesti kóficok a hivatalos 
programot követően, maguk által szer-
vezett akció keretében birtokba vették a 

felújított Lánchidat, és Kispest színeivel 
díszített, üdvözlő szavakkal ellátott sza-
lagokat hagytak az arra járóknak. 
Kiss-Szitár Orsolyától, a Wekerlei Kul-
túrház tagintézmény-vezetőjétől meg-
tudtuk: a tábor kezdetekor a Közpark 
munkatársaival az önkormányzat rendbe 
hozatta az iskola udvarát. Új padok, 
új kültéri hulladéktárolók, biztonsá-
gos, rendezett udvar, párakapu várta a 
gyerekeket. Népszerű program volt az 
uszoda, a játszótér, a pedagógusok által 
szervezett kézműves-foglalkozások, a 
robotika és a sportversenyek, valamint 
a múzeumlátogatások. A szervezett 
foglalkozások mellett Ki mit tud?-on, 
pingpongversenyen is részt vehettek a 
gyerekek, és szabad játékra is lehetőség 
volt mindennap.
Kiss-Szitár Orsolya név szerint és em-
léklappal köszönte meg a tábor szerve-
zésében és lebonyolításában részt vevő 
pedagógusok és szervezők munkáját. 
Emléklapot kaptak azok a kisgyerekek, 
akik szinte a teljes nyarat a táborban 
töltötték. 

Élményekkel teli
nyolc hét volt volt 

a gyerekeknek
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Ünnepi beszédében Kispest 
polgármestere Szent István 
korabeli, sorsfordító dönté-
sét méltatta, amivel első ki-
rályunk a nyugati keresztény 
Európa részévé tette az orszá-

got. „A döntés helyessége pe-
dig bebizonyosodott, hiszen 
nem vesztünk el a történelem 
homályában, és az évszáza-
dok viharait kiállva, minden 
ez ellen ható szándék ellené-
re, méltó módon tartozunk 
még ma is az európai népek 
nagy családjához” – fogal-
mazott. Történelmi visszate-
kintésében Gajda Péter arról 
beszélt, hogy a nap „gyökerei 
a XI. századra nyúlnak visz-
sza, mikor 1083. augusztus 
20-án Szent László király VII. 
Gergely pápa engedélyével a 
magyar püspökök, apátok és 
előkelők jelenlétében I. István 
király ezüstládába zárt erek-
lyéit a székesfehérvári Bazi-
likában oltárra emelte, ami 

István király szentté avatását 
jelentette. Ezzel államalapító 
királyunk a szentek sorába 
emelkedett. Már a középkor-
ban erősen élt a Szent István-
kultusz, azonban az augusztus 
20-i ünnep kiteljesedése Má-
ria Terézia korához kötődik. 
1771-ben uralkodói közbenjá-
rásra a mai Dubrovnikból Bu-
dára került a Szent Jobb-erek-
lye. A királynő pedig ezzel 
összefüggésben engedélyezte 
annak évenkénti bemutatását 
és nemzeti ünnepnek minősí-
tette augusztus 20-át.” 
Úgy fogalmazott a polgár-
mester, hogy az ünnep lehe-
tőséget kínál a számvetésre és 
a méltó emlékezésre. Az ál-
lamalapító király példája arra 
ösztönöz, hogy felelősségtel-
jesen és tudatosan alakítsuk a 
jövőnket, „legyünk méltó örö-
kösei azoknak az értékeknek, 
amelyeket ő hagyott ránk, és 
építsük tovább Magyarorszá-
got erős, összetartó és virágzó 
európai nemzetként. Hisszük, 
hogy minden magyar ember-
nek van szerepe abban, hogy 
Magyarország a továbbiak-
ban is előrehaladjon az Ist-
ván király által kijelölt úton, 
és megőrizze az államalapító 
által kivívott méltó helyét az 
európai nemzetek közösségé-

ben.” Arról is beszélt Gajda 
Péter, hogy az elmúlt évti-
zedekben erősebbek lettek 
azok a kötelékek, amelyek 
összekapcsolják a magyarsá-
got a kontinens demokratikus 
nemzeteivel, és nem szabad, 
hogy ezek a kötelékek fel-
bomoljanak, hiszen a vallás 
mellett ezek is segítették a 
magyarság megmaradását a 
Kárpát-medencében. „István 
korában kereszténynek len-
ni egyszerre jelentette azt is, 
hogy európainak lenni. Hiszen 
akkoriban a keresztény né-
pek közössége, a Res publica 
Christiana, egyet jelentett az 
európai népek közösségével 
az István szentté avatását en-
gedélyező VII. Gergely pápa 
olvasatában. Szent István 
örökségének folytatása tehát 
egyet jelent a kereszténység 
mellett az európai értékekkel 
és az európai közösséggel 
való azonosulással. A kettő 
egymástól nem választható el. 
Az államalapítás ezen ezer-
éves szellemi öröksége az, 
ami segítette a magyarság ed-
digi megmaradását és segíteni 
fogja a XXI. században is” 
– zárta gondolatait a polgár-
mester. Az ünnepi műsorban 
közreműködött Lukács Sán-
dor Kossuth- és Jászai Mari-

díjas színművész, érdemes és 
kiváló művész, valamint Ba-
log Tímea énekművész.
Szent István kispesti ünnepe 
koszorúzással zárult. Az ön-
kormányzat képviseletében 
Gajda Péter polgármester, 
Vinczek György és Varga At-
tila alpolgármesterek, illetve 
dr. Bendek-Szabó Andrea al-
jegyző koszorúzott. Koszorút 
helyezett el a szobor talapza-
tán Arató Gergely országgyű-
lési képviselő. 
Végül a Jobbik, a KDNP, a 
DK, az MSZP, a Párbeszéd és 
a Momentum kispesti szerve-
zete, a Kispesti Evangélikus 
Gyülekezet, a Kispesti Nagy-
boldogasszony Főplébánia és 
a 301-es Kazinczy Cserkész-
csapat, a Gazdasági Ellátó 
Szervezet (GESZ), a Kispes-
ti Kertbarát Klub, a Kispes-
ti Nyugdíjasok Szociális és 
Érdekvédelmi Egyesülete 
(KINYE), a Kispesti Nyug-
díjasok és Mozgássérültek 
Klubja, a Nyugdíjas Peda-
gógusok Egyesülete Kispest, 
a Romák Felzárkóztatásáért 
Egyesület, Székelyország 
Tündérkertje és a Kispesti 
Véradók Egyesülete emléke-
zett virággal az államalapító 
királyra.

A magyar állam 
ezeréves

folytonosságának
emléknapja

ÜNNEP

Szent István király Templom téri szobra előtt ünnepelte az önkormányzat a magyar állam alapítását.
Szent István ünnepén Kispesten

Gajda Péter Lukács Sándor Balog Tímea
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Mi indokolta az átalakítást?
Egyre kevesebb gyerek van 
Kispesten, ugyanakkor egyre 
kevesebb az óvodapedagógus 
is, nagyon elöregedett a szak-

ma, és kevés fiatal érkezik.  Az 
átalakítással tudjuk racionáli-
san, biztonságosan, jó szakmai 
háttérrel ellátni a gyerekeket. 
Évek óta várható volt a fenn-
tartó lépése, több fővárosi 
önkormányzat élt már ezzel 
a szerkezeti átalakítással. Így 
sokkal könnyebben és átlátha-
tóbban lehet azokat a szakmai 
feladatokat ellátni, amelyek 
eddig egyenként voltak egy-
egy óvodához köthetők. Tudni 
kell, hogy az elmúlt években 

átalakult a jogszabályi környe-
zet, az óvodavezetők munkája 
inkább jogi és gazdasági terü-
letre tolódott el, és az admi-
nisztráció a szakmai munkától 
vette el az időt. Azt gondo-
lom, hogy könnyebb lesz egy 
helyről irányítani, és minden 
résztvevőt úgy bekapcsolni 
az érdemi munkába, hogy az 
a gyerekek és a pedagógusok 
számára is optimális legyen. 

Mit jelent a gyakorlatban a 
változás?
Valójában ez egy belső struk-
turális átalakítás, szervezetfej-
lesztés, ami a szülőket és a gye-
rekeket igazából nem érinti. Az 
ebédlemondás módja változik, 
ezt szeptember 1-től elsősor-
ban online, az ebedlemondas@
ovoda.kispest.hu központi 
e-mail-címen lehet megtenni. 
Három korábbi óvodavezető 
kollégámmal, Bánáti Tiborné 
általános helyettessel, Vilonya 
Ágnes szakmai helyettessel és 

Seszták Marianna gazdasági 
helyettessel négyen, valamint 
a tagóvoda-vezetőkkel közö-
sen végezzük az egész kerületi 
óvodahálózat működtetését. 
Nagyon fontos feladatuk lesz 
az óvodatitkároknak; egy ré-
szük bekerült ide a központba, 
és ők úgymond, szakosod-
nak személyi, gazdasági- és 
tanügyigazgatási ügyekre, de 
lesz olyan óvodatitkár, aki ma-
rad segíteni a tagóvodavezető 
munkáját. A tagóvodákban 
marad a szakmai munka és az 
a módszertani kultúra, amit 
eddig is képviseltek a peda-
gógusok. Fontos, hogy az 
egyéniségek ne vesszenek el 
az összevont rendszerben. A 
tagóvodáinknak nagyon erős 
a szakmai háttere, mindegyik 
más specialitással dolgozik, 
melynek megtartása azért is 
nagyon fontos, hogy a szülők 
megtalálják azokat a nevelési 
elveket, amelyeket ők a csa-
ládban képviselnek. 

Mi lesz a korábbi óvodai 
munkaközösségekkel? 
Felmérve azokat az óvodai 
specializációkat, amiben több 
óvoda érintett, szeretnénk a 
munkaközösségeket kerületi 
szinten kiteljesíteni, például 
SNI-munkaközöség, környe-
zeti munkaközösség, tehet-
séggondozó munkaközösség 
és a kapcsolódó szakemberek 
bevonásával fellendíteni az 
egyes területek szakmai életét. 
Szeretnénk továbbképzéseket 
is hozni Kispestre, ezzel erősít-
ve a szakmai életet, javítani az 
innovatív szemléleten, színesí-
teni az intézmények arculatát. 
A tagóvodavezetők munkájá-
ra nagyon számítunk, hiszen 
ők jól ismerik a helyi sajátos-
ságokat. Az óvodai vezetők 
közössége eddig is nagyon jó 
csapat volt, s azt gondolom, 
hogy ezért lehetett ezt az ösz-
szevonást ilyen gördülékenyen 
lebonyolítani.

Az összevonás 
erősíti a szakmai 
és módszertani 

hátteret 

NEVELÉS

Csak az intézményi keret változik,
a szakmai munka marad
Augusztus 1-jétől új intézmény működik a kerületben: a Kispesti Egyesített Óvodák 14 tagóvodát fog ösz-
sze, 15 épületben látják el a gyermekeket. Központja az Arany óvoda emeletén kapott helyet, itt beszélget-
tünk Szegediné Török Tünde intézményvezetővel.

Szegediné Török Tünde Megbeszélés a helyettesekkel
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Iványi Gábor lelkész az ün-
nepségen elmondta, legalább 
hússzor megfordultak már 
Ukrajnában több mint száz-

millió forint értékű adomá-
nyokkal megtöltött mikrobu-
szokkal. Többek közt ültettek 
gyümölcsfákat, újítottak fel 

iskolát, óvodát, vittek élel-
met, ruhát. Ukrajna fegyveres 
erői területvédelmi erőinek 
parancsnoka, Tancjura Ihor 
Ivanovics vezérőrnagy a hű-
séges szolgálatért érdemrend 
III. fokozatát adományozta dr. 
Iványi Gábornak, a MET ve-
zetőjének és testvérének, Ivá-
nyi Miklósnak. Az elismerést 
Mykola Zhuravlov ezredes 
adta át. Ezzel első magyar-
ként, a világon pedig második-
ként kapták meg ezt az ukrán 
állami kitüntetést. A Magyar 
Evangéliumi Testvérközösség-
hez tartozó Oltalom Karitatív 
Egyesület a háború kitörése 
óra rendszeresen szállít ado-
mányokat Ukrajnába.

A Rysy a Magas-Tátra legma-
gasabb, turisták által szaba-
don mászható hegye, egyben 
Lengyelország legmagasabb 
csúcsa. A parkolótól a hegy-
csúcsig 10 km hosszú az út, de 

1250 méteres szintkülönbség-
gel. Ennek is a legnehezebb 
szakasza az utolsó 4 km, ahol 
1000 méter szintkülönbséget 
kell legyőzniük a mászóknak.   
Az egyesület elnöke, Lehoczki 

Zoltán – a Tichy Lajos Sport-
centrum létesítményvezetője 
– elmondta lapunknak, hogy 
közelgő 60. születésnapja al-
kalmából tűzte ki magának ezt 
a nem könnyű célt, ami egy-
ben az ő magassági rekordja 
is lett. A kispesti természetjáró 
egyesülettel 36 éve járja a he-
gyeket, de ilyen magasan még 
sohasem voltak. 
A csúcsmászás különben na-
gyon népszerű Szlovákiában, 
rengetegen voltak fent a csú-
cson, a Gémes csúcsmászói 
épphogy csak fotózni tudtak, 
és már odébb is kellett állni-
uk. Lefelé jövet menet közben 
azért még egy kis hógolyózás 
is belefért.  

Ukrán kitüntetést kapott Iványi Gábor és testvére

Sikeres csúcsmászás

A háború sújtotta civil lakosság folyamatos megsegítéséért az ukrán hadsereg 
kitüntette Iványi Gábor lelkészt, a Magyarországi Evangéliumi Testvérközösség 
(MET) vezetőjét, valamint testvérét, Iványi Miklós kispesti lelkipásztort. Az 
elismerést július végén, a MET Dankó utcai tárgyalójában vették át.

A Gémes Természetjáró Egyesület öt tagja (Lehoczki Zoltán, ifj. Lehoczki Zol-
tán, Dravecz Ferenc, Draveczné Nagy Mária és Bruckner Viktor) sikeresen meg-
mászták a szlovák–lengyel határon álló, 2501 méter magas Tengerszem-csúcsot, 
másik nevén a Rysy-csúcsot.

Új bejáratot kapott
a gyógyszertár 

Félmilliós segítség 
a háziorvosoknak

FEJLESZTÉS

EGÉSZSÉGÜGY

Teljesen megújult augusztus 
végére a Kispesti Egészség-
ügyi Intézet épületének Petőfi 
utca felőli oldalán lévő gyógy-
szertár bejárata. A szélfogót a 
timpanonnal és az oldalfallal 
elbontották, az elhasználódott 
lépcsőt és a bejárathoz vezető 
akadálymentes rámpát pedig 
felújították. Az önkormányzat 
9,5 millió forintot költött arra, 
hogy a szakrendelő épületének 
stílusához igazodjon az új be-
járat. A beruházást a Kispest 
Kft. koordinálta – tudtuk meg 
Gajda Péter polgármestertől. 

Támogatja az önkormányzat 
a kispesti felnőtt és gyermek 
háziorvosokat, hogy zökke-
nőmentesen működhessenek 
a rendelések. Május közepén 
kezdődött a konzultáció, mert 
az állami támogatás ellenére a 
megemelkedett rezsiköltségek 
komoly nehézség elé állították 
a praxisokat, ezért a fenntartó 
önkormányzattól is támoga-
tást vártak. Mindegyik házi-
orvossal egyeztettünk arról, 
hogy mekkora összeg lenne 
az, amely segítséget jelenthet 
számukra, ebből kalkuláltuk 
ki a praxisonkénti 500 ezer fo-
rintot, amelyet folyamatosan 
juttat el hozzájuk az önkor-
mányzat – tájékoztatta lapun-
kat Gajda Péter polgármester. 

ELISMERÉS

SPORT

Mykola Zhuravlov és Iványi Gábor

Születésnapi csúcs

Már augusztus 5-én, kora reg-
gel megkezdődött az éjszakai 
vihar okozta károk felszámo-
lása Kispesten a katasztrófa-
védelem és a Közpark munka-
társainak közreműködésével. 

Elsőként a veszélyt jelentő és 
a közlekedést akadályozó ki-
dőlt fákat kellett eltávolítani 
a közterületekről, utakról és 
járdákról.
Ez akkora vihar volt, ami-
re emberemlékezet óta nem 
volt példa itt a kerületben, 
szerencsére nem követelt em-
beréletet és súlyos sérülést, 
leginkább a közterületeinken 
és a parkoló gépjárművekben 
keletkeztek károk. Ez nagyon 
szomorú és sajnálatos, próbá-
lunk a biztosítókon keresztül 
segíteni, ha tudunk – mond-

ta el lapunknak Kispest pol-
gármestere, aki Varga Attila 
alpolgármesterrel együtt a 
helyszínen tájékozódott a 
munkálatoktól a vihar után. 
Gajda Péter hangsúlyozta: ép-
pen ezért készült a fakataszter 
és ezért újul meg az Ady End-
re úti fasor – ahol nem történt 
baleset –, hogy ilyen esetek 
ne történjenek, még az ilyen 
extrém időjárási helyzetben 
sem. A polgármester külön 
megköszönte mindenkinek 
– hivatásosoknak, önkénte-
seknek, a Közpark munka-
társainak –, hogy részt vettek 
és jelenleg is részt vesznek a 
kárelhárításban. 
A Közpark munkatársai a 
Templom téren kezdték a 
helyreállítást, innen halad-
tak tovább. Molnár Tamás 
parkfenntartási részlegvezető 
folyamatosan járta a kerüle-
tet. Szabó-Kelemen Ágnes 
kommunikációs munkatárstól 
megtudtuk: önkormányzati 
épületek nem sérültek meg 
az égiháborúban, egyedül a 
Forrásház kertjében kidőlt fa 

rongálta meg az intézmény 
kerítését. A vihar hétvégéjén 
35 helyszínre kellett kimenni-
ük és elvégezniük a kárelhá-
rítást, amelyben volt fakivá-
gás is. Csak akkor telefonon 
három, Facebook-üzenetben 
négy, e-mailen tíz bejelentést 
kaptak. Lapzártánkig össze-
sen közel 80 közterületi vi-
harkárról érkezett bejelentés a 
kft.-hez. A vizes játszóteret is 
le kellett zárni, ám a közked-
velt játszóhely már újra várja 
a gyerekeket. Két játszótéren 
a napvitorla gerendája és az 
egyikben a kerítés is megron-
gálódott. A Templom téri ját-
szótéren a kerítés sérült meg. 
A természeti csapás főleg a 
dél-pesti régiót sújtotta, a kis-

pesti tűzoltók is folyamatosan 
dolgoztak. Budapesten több 
mint 4100 bejelentés érke-
zett a katasztrófavédelemhez. 
A kárelhárításban a fővárosi 
tűzoltók mellett az önkéntes 
tűzoltók is részt vettek, sőt 
vidékről is érkezett segítség. 
Leggyakrabban kidőlt fák, víz 
alá került pincék és épület-
károk miatt riasztották a tűz-
oltókat a fővárosban. Ilyenkor 
a keletkezett veszélyhelyzet 
alapján rangsorolják az ese-
teket és a legkritikusabb-
hoz vonulnak ki először. A 
szakemberek kérik lakosság 
megértését és türelmét – tájé-
koztatta lapunkat dr. Csatári 
Bálint közbiztonsági referens.

Már a vihar más-
napján megkez-

dődtek a helyreál-
lítási munkák

KÖRNYEZET

Folyik a viharkárok felszámolása

Közterületi és járműkárok keletkeztek A Közpark élen járt a helyreállításban

Lapzártánkig összesen közel 80 közterületi viharkárról érkezett bejelentés a Közpark Kft.-hez. A ka-
tasztrófavédelem és a kerület köztisztaságát felügyelő nonprofit kft. munkatársai folyamatosan dolgoz-
nak a károk elhárításán. 

v

KÖZÉRDEKŰ

A 2023. szeptember 18-i nyílt 
nap után, szeptember 25-től 
lehet majd jelentkezni az új, 
közterületi kerékpártárolók 

bérlésére. A részletekért fi-
gyelje Kispest Önkormány-
zatának hivatalos honlapját 
(kispest.hu)!

Hamarosan indul a Bringabox-regisztráció! 
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Tanévkezdés – másképp

v

A 7-es háziorvosi praxis betegeinek – A 
BFKH XX. Kerületi Hivatalának határozata 
szerinti kijelölés alapján dr. Bálint László pra-
xisának betegeit a következő módon látják el 
addig, amíg a praxist betöltik:
1. dr. Bódi Vilma – szerdán – saját rendelé-
si idejében, tel.: +36 1 280-4135, e-mail: 
kartonrendelo@gmail.com;
2. dr. Mihalek Lajos – hétfőn 16.00–20.00 
között és pénteken 10.00–12.00 között – sa-
ját rendelési idejében, előjegyzés alapján, tel.: 
+36 1 347-5927, e-mail: drmihaleklajos@
indamail.hu. A rendelés helyszíne: Kispesti 
Egészségügyi Intézet (1195 Budapest, Ady 
Endre út 122–124.) I. em. háziorvosi rendelő;
3. dr. Szabó Ildikó – kedden 16.00– 19.00 kö-
zött és csütörtökön 16.00– 19.00 között – sa-
ját rendelési idejében, tel.: +36 1 357-0190, 
e-mail: 19.ker.dr.szabo.ildiko.haziorvos@
gmail.com 
A rendelés helyszíne: Táncsics utcai háziorvo-
si rendelő (1193 Budapest, Táncsics M. u. 3.).

Szebb Kispesti Környezetünkért 2023 – A 
Környezetvédelmi Bizottság pályázatot hir-
det környezetvédelmi célok megvalósítására 
2023-ban. A pályázatokat írásban kell benyúj-

tani 2023. szeptember 14., csütörtök 12.00-
ig a Zöldprogram Irodán (1195 Bp., Város-
ház tér 18–20., 'B' épület, III. emelet, 95-ös 
szoba), vagy elektronikus úton beküldeni a 
zoldprogram@kispest.hu e-mail-címre. (Rész-
letek a kispest.hu oldalon)

Városi ember és a környezet – Fotópályázat 
2023 – A Környezetvédelmi Bizottság fotópá-
lyázatot hirdet a kerületben élő középiskolás 
és általános iskolai felső tagozatos tanulók 
részére. A pályázatok benyújtási határideje és 
helye: 2023. szeptember 7., csütörtök 16 óra, 
Zöldprogram Iroda (1195 Bp., Városház tér 
18–20., 'B' épület, III. emelet, 95-ös szoba). 
(Részletek a kispest.hu oldalon)

Ingatlan bérbeadása versenytárgyaláson – 
Kispesti Vigadó – Kispest Önkormányzata 
nyilvános, licitálásos versenytárgyalást hir-
det a tulajdonában álló ingatlan bérbeadására. 
A versenytárgyalásra jelentkezés határideje: 
2023. szeptember 4., hétfő 16.30. A verseny-
tárgyalás helye és ideje: 2023. szeptember 12., 
kedd 10.00 Polgármesteri Hivatal (1195 Buda-
pest, Városház tér 18–20.) I. emeleti ebédlő. 
(Részletek a kispest.hu oldalon)

Minden tanévkezdés külön-
bözik az előzőtől. Új diákok, 
köztük több tízezer kisiskolás, 
azok a kislányok és kisfiúk, 
akik ebben a néhány napban 
kezdik meg iskolai tanulmá-
nyaikat, s persze az a sok száz-
ezer diák, akik már rutinosan 
lépnek be a tantermekbe, s 
örömmel fogadják társaikat 
és tanáraikat, akiket jó néhány 
hete – a nyári vakáció idején – 
nem láttak.
Igaz, mégis túlságosan is idea-

lizált kép ez! Kifejezi azt, ami-
lyen, vagy inkább amilyennek 
lennie kellene, de nem szól 
arról, ami a mai napi valóság. 
Pedig erről is beszélni kell!
Nehéz évek után van a magyar 
közoktatás, és – sajnálattal 
kell leírnom – nehéz évek elé 
néz! A világjárvány, a covid-
járvány tényleges hatásairól 
még keveset tudunk, keveset 
arról, hogy miként hatott ez az 
oktatásra, a diákokra, magyar 
lányokra és fiúkra, akiket az is-
kolapadban ért ez a borzalom. 
Az első vizsgálatok, felméré-
sek épphogy csak elkészültek, 
és az előzetes eredmények 
nem sok jóval kecsegtetnek. A 
legnagyobb gond a legkiseb-
bekkel van, akik sajnos alig-
alig tudtak megtanulni írni, ol-
vasni, számolni, nehezen értik 

az elolvasott szöveget. Hogy 
mindenki világosan értse, ezek 
az alapok – és mint a házépí-
tésnél, ha nem biztos az alap, 
problémák lesznek az emelet-
tel. A tanárainkról, a pedagó-
gusainkról külön kell szólni! 
Legyen világos: ők tartják még 
talpon a magyar közoktatás 
rendszerét, ők és nem más. 
Szorító és egyre nehezebb kö-
rülmények között, néha fenye-
getettségben és áltatásban kell, 
hogy végezzék a munkájukat. 
Már rég nem másért, csak a 
gyermekeinkért, a diákokért. 
Tisztelet nekik, mindenütt az 
országban és különösképp ná-
lunk, Kispesten!

Dr. Hiller István
Kispest–Pesterzsébet

országgyűlési képviselője

Gulner Béla nemesi családba 
született 1876. július 15-én 
Abonyban. Száz évvel ko-
rábban kaptak armálist, azaz 
címert a családi névhez. Szü-
letésekor a család férfitagjai 
Pest vármegye vezető beosz-
tású hivatalnokai voltak már 
egy évszázada. Édesapja, 
nemes Gulner Pál Pest-Pilis-
Solt-Kiskun vármegye udvari 
kapitánya volt, 1912-ben halt 
meg Zágrábban 69 éves korá-
ban. Édesanyja, Kormúth Iza-
bella mindössze 49 évet élt.
Gulner Béla a gimnázium el-
végzése után gyógyszerészeti 
képzésre ment a Budapesti 
Kir. Magy. Tudományegye-
temre. Tanulmányait 1898-
ban fejezte be, és gyakor-
noknak állt, ám nem sokáig 
gyakornokoskodott, ugyanis 
1902 júniusában miniszteri 
engedélyt kapott, hogy Kis-
pesten felállítsa gyógyszertá-
rát. Kispesten még csak Be-
retvás Tamás gyógyszertára 
működött, aki nagyon nehez-
ményezte egy újabb patika 
felállítását. Az Új Pécsi Újság, 
Az államtitkár öccse címmel 
jelentetett meg egy cikket, 
melyben hevesen bírálja azt 

a módot, ahogyan az akkor 
mindössze 26 éves fiatalem-
ber engedélyhez jutott. A cikk 
taglalja, hogy milyen nehéz is 
ilyen engedélyhez jutni, hogy 
mennyi gyakorlat és várako-
zás áll más gyógyszerészek 
mögött, mire ide jutnak – ám 
egyeseknek elég csak a neve, 
és kinyílik minden ajtó. Tény, 
hogy a hatályos szabályozás 
ellenére nem várták meg azt 
az 5 évet, mely szükséges volt 
két gyógyszerészet nyitása 
között. Gyógyszerészetének 
megnyitásához azonban fele-
ségének, Gauser Emíliának a 
pénze kellett. Gulner örökö-
södési okiratban nyilatkozik 
arról, hogy minden szükséges 
felszerelést és bútorzatot a 
hozományból fizettek. Az ifjú 
pár Kalocsán házasodott ösz-
sze november 4-én, a patikát 
egy héttel később nyitották 
meg Kispesten, az Üllői út 
101. szám alatt. Gulner karri-
erje fellendült. 1906-ban adta 
hírül a Kispest-Szentlőrincz, 
hogy a sertésvész ellen 
Brumell Gyula állatorvos által 
kifejlesztett pasztillát, mely-
nek nagy keletje volt, kizáró-
lag Gulner árusítja. 1907-ben 

finom, húsvéti parfümöket ké-
szítettek. 1908-ban engedély 
kapott, hogy Tordy Győző 
budapesti patikussal közösen 
forgalmazzon egy gyógyszer-
különlegességnek számító 
teakeveréket. Az 1908-as év 
eleje is nagy örömmel indult. 
„E sokoldalú, derék fiatal 
gyógyszerészünket egyszerre 
három kitüntetés is érte. Kine-
vezték a képviselőválasztók 
névlajstromának kiegészítő 
bizottságába. Kinevezték az 
1908-1910. évi közegészség-
ügyi bizottságba. Az egye-
nes adókivető bizottságba” 
(Kispest-Szentlőrincz). Üz-
lete ez év közepére még-
is tönkrement. Áprilisban 
végrehajtást rendeltek el te-
lephelyére (és egyben felte-
hetőleg lakhelyére), illetve 
minden ingóságára is. Júli-
usban A Gyógyszerész című 
szaklap számolt be a hírről, 
hogy Finy Béla gyógyszerész 
örökáron felvásárolta Gulner 
Béla gyógyszertárát. Patikája 
mindössze 4 évet élt meg. Ám 
Gulner Béla nem költözött 
el Kispestről. A gyógyszeré-
szetet maga mögött hagyva 
tovább próbálkozott. 1909-
ben Kispesti Játékbabagyár 
néven közkereseti társaságot 
alapított Hippmann Józseffel. 
Azonban ennek további sor-
sáról nem tudunk. 1910-ben 
felesége családjának borát 
árulta egy budafoki pincészet-
ben.
Gulner Béla életét teljes egé-
szében nem tudjuk feltárni, 
1918-ban szerepelt utoljára a 
híradásokban, és ekkor még 
csak 42 éves volt. Halálának 

dátumát nem ismerjük, fele-
sége további sorsáról sincs 
adat. Feleségével közösen az 
1902-től következő években 
kölcsönöket vettek fel, me-
lyekből földterületeket, illet-
ve ingatlanokat vásároltak 
Kispesten és Budapest IX. ke-
rületében. Hatalmas adóssá-
gokat görgettek maguk előtt. 
Valószínű, hogy ez vezetett 
ingatlanjainak elvesztéséhez 
1908-ban majd 1912-ben. Ám 
tízéves kispesti tartózkodá-
suk alatt mind a helyi politi-
kai életben, mint a segélyező 
szervezetekben sokat tevé-
kenykedtek.
„Ellopott borbélytábla. Azt 
tudjuk, hogy Rumbach Já-
nos községi díjnok és társai 
egy időben Lichbau fényké-
pész kirakatát leemelték és az 
utca közepére dobták, máskor 
meg a hidakat szedték föl, de 
hogy ki volt az a gézengúz, 
aki a Herskovits-házban lakó 
borbélynak két címtábláját 
leemelje és Gulner gyógysze-
részhez elvigye, nem tudjuk. 
Még azt a szemtelenséget is 
megtették, hogy erősen be-
csengettek a patikába. Kiss 
Ödön gyógyszerész ijedten 
felugrott látta, hogy senki 
sincs ott, szegény Ferencz 
laboráns a dermesztő hideg-
ben mezítláb adogatta be az 
ablakon a táblákat, meg a tá-
nyérokat. A fickókat még nem 
sikerült elcsípni.” (Kispest-
Szentlőrinczi Lapok, 1907.)

Mohay Orsolya 
Kispesti helytörténeti

Gyűjtemény

HELYTÖRTÉNET

Gulner Béla kispesti patikus gyógyszertára a Vörös Kereszthez

Tégely – Révész Miklós magángyűjteménye

Borászati Lapok, 1910.

Egy kispesti történet a XX. század elejéről.

KÖZÉRDEKŰ

2023. AUGUSZTUS2023. AUGUSZTUS

Dr. Hiller István
(MSZP)

Ajándék
kisiskolásoknak
és óvodásoknak

NEVELÉS

Hagyományosan füzetcsoma-
got kaptak ajándékba az ön-
kormányzattól a kispesti álta-
lános iskolák – köztük a Móra 
EGYMI és az egyházi fenn-
tartásúak – alsós diákjai, va-
lamint az 5. osztályos tanulók. 
Idén 2700 csomag készült, az 
akcióra mintegy 4 millió forin-
tot költött a kerület. A csoma-
gokba olyan füzetek kerültek, 
amelyekre szükségük lesz a 
gyerekeknek az iskolában.

Ebben az évben az óvodát 
megkezdő kisgyerekeket is 
megajándékozza az önkor-
mányzat. Összesen mintegy 
350-en kapnak „ovis csoma-
got”, a pamut tornazsákokba 
csupa hasznos holmi került: 
kulacs, láthatósági mellény, 
törölköző, fogmosó pohár, 
fogkrém és fogkefe, valamint 
zsírkréta- és gyurmakészlet. 



10 KISPEST 11KISPEST2023. AUGUSZTUS2023. AUGUSZTUS

KULTÚRA

Melyek voltak a kezdeti lé-
pések, amikor elkezdte az 
igazgatói munkát? 
Amikor 34 éve idekerültem, 
semmi nem volt a kezemben, 
kaptam öt dossziét, abban volt 
minden. Nem voltak kiadvá-
nyok, nem volt semmi. Pár 
évvel azelőtt, 1985-ben feje-
ződött be a Vasas Szakszerve-
zet tulajdonában lévő épület 
felújítása, és a Vörös Csillag 
Gépgyár üzemi kultúrházból, 
korszerű intézmény, a kispes-
tiek művelődési központja 
lett Kispesti Munkásotthon 
néven, tanácsi felügyelet mel-
lett. Az Üllői úti Ifjúsági Iro-
da tartozott hozzá. Az átadást 
követően egy jó szakmai csa-
pat kezdett a házban Romhá-
nyi András vezetésével, de 
működésük csak rövid ideig 
tarthatott. Én már nem talál-
kozhattam a szakmai munká-
juk nyomaival, ezért szakmai 
építkezéssel kellett kezdeni 
szinte a nulláról. Elkezdtük a 
közösségek, a tanfolyamok és 
a klubok szervezését, akkor 

még nem csináltunk színhá-
zat, inkább a tanfolyamokra 
és a havi egy-egy rendezvény-
re helyeztük a hangsúlyt. Újra 

kellett építenünk a szakmai 
munkát, a kommunikációt, 
ami akkor még csak a műsor-
füzetre és plakátokra korláto-
zódott, mert nem volt mihez 
visszanyúlnunk. A csapatot is 
ki kellett alakítani, mert mun-
katársak sem voltak. A KMO 
csapata '89 óta háromszor vál-
tozott. A kezdeti gárda hamar 
kicserélődött, és aztán jött a 
Vigadóból néhány kolléga, 
akiknek már volt helyisme-
retük, gyakorlatuk, akikkel 
lehetett dolgozni, majd utá-
na jött a nagy csapat, akik-
kel huszonhét éven keresztül 
dolgoztam együtt. Egymást 
követve mentek nyugdíjba. 
Az elején huszonhatan kezd-

tünk dolgozni a KMO-ban, 
most tíz intézményben 34-en 
vagyunk. És a mostani megint 
nagyon jó csapat. Kreatívak, 
innovatívak, van érzelmi kö-
tődésük a házhoz, jó velük 
dolgozni! A magas szakmai 
színvonal kritérium mind a 
szakmai, mind a kommuni-
kációs munkánkban. Itt kell 
megemlítenem vezetőtársa-
mat, Rácz Attilát, akivel a 
kezdetektől dolgozunk együtt, 
és aki sok terhet levesz a vál-
lamról, elsősorban a mára már 
9 telephellyel működő intéz-
ményünk üzemeltetésében, a 
rendezvények technikai, lo-
gisztikai előkészítésében.

Hogyan állt össze az intéz-
ményi struktúra? 
Komoly szakmai építkezés 
eredményeként jöttek a sike-
rek is egymás után, sűrűsöd-
tek a rendezvények, már nem 
csak egy rendezvény volt 
egy hónapban, egyre bővült 
a programpaletta, 1997-ben 
elkezdtük a Mondj nemet! 

prevenciós programot, indí-
tottunk tinidiszkót és sok-
féle színes programot, de 
még nem kristályosodott ki a 
szakmai arculatunk. A Vasas 
Szakszervezettől 2005-ben 
Kispest Önkormányzatának 
tulajdonába került a Teleki 
utcai épület, majd 2007-ben 
hozzánk csatolták a Vigadó 
intézményeit, a Helytörténe-
ti Gyűjteményt, a Kaszinót, 
a Nagy Balogh János Kiál-
lítótermet. Később hozzánk 
került a bíróság hátsó épület-
része, ami a mai Mozgásmű-
hely. 2021-ben pedig a We-
kerlei Kultúrház intézményei 
is a KMO szervezetébe integ-
rálódtak. Ezek óriási változást 
jelentettek mindannyiunknak. 
Újra kellett gondolni a szer-
vezet működését, a szervezeti 
kultúrát, az intézményi stra-
tégiánkat. A szakmai fejlő-
déshez az igazi lehetőséget a 
2006 és 2008 közötti nagy fel-
újítás hozta el nekünk, amikor 
olyan színháztermet tudtunk 
kialakítani, amelyben már 

„Folyamatosan fejlődünk…”

Gábor Ilona A Kaláka együttes és Máté Gábor

Kinder Tojás Fesztivál Centenáriumi emléktábla-avató

Szép kiállítású, tartalmas kiadványok kísérik végig a KMO idei rendezvényeit. „Azért is tartottuk fon-
tosnak, hogy a 100 éves programsorozatot is szépen dokumentáljuk kiadványokkal, mert nekünk sem-
mink sem volt az induláskor” – mondta el lapunknak az intézmény vezetője. Gábor Ilona több mint 30 
éve áll Dél-Pest emblematikus kulturális központjának élén, 2018-ban lett Kispest Díszpolgára. Sok 
munka vezetett ahhoz, hogy a KMO megkerülhetetlen szakmai ponttá váljon a fővárosban és az ország-
ban. Erről beszélgettünk.

Nagyon jó csapat 
dolgozik együtt

komolyabb színházi előadáso-
kat is megvalósíthattunk. Mára 
már komoly színházi pont lett 
a KMO.

A színházzal kikristályoso-
dott az intézmény profilja?
Azt gondolom, igen, de a kö-
zösségek fejlesztése ma is az 
egyik legfontosabb feladatunk 
– több mint 50 közösség mű-
ködik az intézményben –, a 
másik profilunk pedig az igé-
nyes kultúraközvetítés mentén 
a színházi előadások megsze-

rettetése, ami már gyerekkor-
ban elkezdődik nálunk. Renge-
teg gyerekszínházi előadásunk 
van, minden évadban van 
bérletünk, melyek előadásait 
duplázzuk, triplázzuk, akkora 
az igény. Felelősségünk van 
a holnap színház- és koncert-
szerető közönségének neve-
lésében, ezért csak minőségi 
előadásokat, rendhagyó zene-
órákat, énekórákat kínálunk 
a gyerekeknek. De minden 
korosztály számára kínálunk 
színházi előadásokat, kon-
certeket. A színházunk most 
fénykorát éli. Három nap alatt 
eladjuk a színházbérleteinket, 
a nagy koncertjeinket pedig 
egy hónap alatt. Hogy egy 
példát mondjak, a novemberi 
Zorán-koncertünkre már nincs 

belépőjegy. Csak igényes szín-
házi és koncertprogramot va-
gyunk hajlandóak Kispestre 
hozni. De a színház mellett 
százszínű a programpalettánk. 
Igazán erősek vagyunk az is-
meretterjesztésben, a családi 
programokban, a kiállítások 
szervezésében, a börzékben, és 
sorolhatnám.

A fiatalokat mennyire sikerül 
bevonzani?
Nagyon sok pici babát hoznak 
hozzánk a szülők, kisgyere-
keknek is vannak programja-
ink. Tanfolyamainkra járnak 
nagyobb gyerekek és felnőttek 
is. Ám országosan is intézmé-
nyi probléma, hogy a fiatalok 
nem mennek be a közműve-
lődési intézményekbe. De 
ezen mi nem görcsölünk, azért 
nem, mert ha a szülők a gye-
reket idehozzák babatornára, 
majd hozzánk jár gyerekszín-
házba, később itt hallgat meg 
egy rendhagyó órát zenéről, és 
idejön még esetleg egy iskolai 
rendezvényre is, majd fiatal 
felnőttként visszajön, és hozza 
a saját gyerekét. Számos olyan 
tanfolyamvezető van a KMO-
ban, aki először gyerekként 
járt ide. Van egy tehetségku-
tató rendezvényünk fiatalok 
számára, a Kinder Tojás Fesz-
tivál, ami 25 éves múltra tekint 
vissza. Több ezer gyerekkel 
próbáltuk megszerettetni a kü-
lönböző művészeti ágakat. A 
tehetséggondozás is meghatá-
rozó része a stratégiánknak. 
Fontos küldetésünknek tartjuk 

az egész életen át tartó tanulás 
lehetőségének megteremtését 
is, hiszen nemcsak iskolai ke-
retek között lehet tanulni, ha-
nem hiteles előadóktól, példá-
ul művészektől, történészektől, 
irodalmároktól, egészségügyi 
szakemberektől ismeretter-
jesztő előadásokat hallva is. 
Rengeteg ilyen programmal 
várunk minden korosztályt. A 
magas színvonalú szervezeti 
kultúránk mellett színes, minő-
ségi kínálatunk eredménye is, 
hogy 2018-ban és 2022-ben is 
Minősített Közművelődési In-
tézmény lett a KMO. 

Magasra tették a mércét. 
Hogy látja, jó úton járnak?
2010 környékére tehető, hogy 
igazán tudatosan elkezdtünk 
előre gondolkodni, és a közös-
ségek véleményére, igényeire 
építeni. Egyrészt lett egy új 
házunk sok lehetőséggel, ami-
ért mai napig hálás vagyok az 
önkormányzatnak, hiszen a 
belsőépítészekkel együtt be-
leszólhattunk abba, hogyan 
épüljenek ki funkcionálisan a 
tereink, milyenek legyenek a 
burkolatok, hogyan nézzen ki 
a ház. Az építkezés alatt so-
kan jártak erre, mint mondták, 
csak azért, „hogy megnézzük, 
milyen lesz a mi házunk.” Ez 
mindent elmond, azt gondo-
lom, mert ez az egyik legfon-
tosabb szándékunk: legyen ab-
szolút beágyazott az intézmény 
a kerületben, és Dél-Pesten, 
számítsanak ránk a kispestiek, 
és úgy képzeljék el a szabad-

idejük eltöltését, hogy minden-
képpen számolnak a KMO-
val, ránéznek a honlapjára. 
Mindig minden lehetőséget 
megragadunk, kihasználunk a 
szakmai munkánk folyamatos 
fejlesztésére. Kétszer nyertünk 
európai uniós pályázatot, a fel-
nőttképzésben is akkreditáltat-
tuk magunkat, melynek része-
ként önértékelést készítettünk, 
és azóta is folyamatosan érté-
keljük magunkat, és nézzük, 
hogy jó úton haladunk-e, hogy 
a kereslet és a mi kínálatunk 
találkozik-e, visszaigazol-e 
bennünket a közönség, jelzi-e, 
hogy mit szeretne látni ősszel, 
milyen programmal jöjjünk ki, 
milyen tanfolyamot szeretne.
Azt gondolom, hogy ez bevált, 
így tudtuk beadni már kétszer 
a pályázatunkat a Minősített 
Közművelődési Intézmény cí-
mért. Arra is nagy hangsúlyt 
fektetünk, hogy ha lehetőség 
adódik, folyamatosan képez-
zük magunkat. Vannak belső 
képzéseink is. Folyamatosan 
fejlődünk, monitorozzuk a 
konkurenciát, mert csak így 
tudunk az élvonalban maradni. 
Ennek a nagyon tudatos mun-
kának az eredménye talán az 
is, hogy szakmailag országo-
san is elismert intézmény va-
gyunk. Nálunk van a Magyar 
Népművelők Egyesületének 
és a Budapesti Népművelők 
Egyesületének székhelye, és a 
KMO ma egy fontos szakmai 
pont. 

Igényes programo-
kat kínálunk
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SZOCIÁLIS TÁMOGATÁSOK
KISPESTEN I.

2023. április 1-jétől a települési támogatásokról szóló önkormány-
zati rendelet módosult, figyelembe véve a jövedelmek, a nyugdíjak 
emelkedését, valamint a folyamatosan növekvő árakat. A képvise-
lő-testület rendeletmódosításával megemelkedtek a támogatások 
jövedelemhatárai, a gyermekszületési és a lakhatási támogatások-
nál a támogatások összege is emelkedett. Az ebek veszettség elleni 
védőoltására április 1-jétől kezdődően egész évben folyamatosan 
lehet kérelmet benyújtani. Átalakult a védőoltás támogatásának 
rendszere is. A rendeletben meghatározott feltételeknek való meg-
felelés esetén agyhártyagyulladás elleni védőoltás esetén oltáson-
ként 35 000 forint, tüdőgyulladás elleni oltás esetén 14 500 forint 
támogatás igényelhető.
Az önkormányzat a szociálisan rászoruló kispesti lakosok részére 
települési támogatást biztosít havi rendszerességgel (gyógyszertá-
mogatás, lakhatási támogatás, ápolási támogatás), valamint eseti 
jelleggel nyújtott (rendkívüli települési támogatás, temetési támo-
gatás, eboltás, gyermekszületési támogatás, gyermekétkeztetési 
támogatás, védőoltás) ellátások formájában.

A támogatások igénybevételének alapfeltételei:

• a kérelmező a támogatást a megfelelő formanyomtatványon 
igényli és benyújtja az elbíráláshoz szükséges dokumentumo-
kat,

• a kérelmező 19. kerületi bejelentett lakcímmel rendelkezik és 
életvitelszerűen a kerületben él, és lehetővé teszi, hogy élet-
vitelszerű lakóhelyén a Humánszolgáltatási és Szociális Iroda 
környezettanulmányt készítsen,

• a kérelmező vagy a családjában/háztartásában élő személy 
munkanélkülisége esetén együttműködik az állami foglalkoz-
tatási szervvel (kivéve ápolási támogatás esetén). A rendelet-
ben meghatározott jövedelemhatárok meghaladása esetén, az 
egyéni élethelyzet vizsgálata során, a támogatásra való jogo-
sultság méltányosságból is megállapítható. Méltányossági kö-
rülmény lehet, ha:

• a kérelmező 70 éven felüli, egyedül élő személy,
• a kérelmező lakhatást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe 

kerül (pl.: magas éves leolvasási számla, tűzeset),
• a kérelmező vagy családtagja bűncselekmény áldozatává vált,
• a kérelmező, vagy a családjában élő közeli hozzátartozónak 

egészségi állapota a komplex minősítés alapján 60 százalékos 
vagy kisebb mértékű,

• a kérelmező vagy családtagja súlyos krónikus betegségére te-
kintettel szakorvosi kezelés alatt áll, amely többletköltséggel 
jár,

• a kérelmező vagy családtagja részére – szakorvos javaslat 
alapján – gyógyászati segédeszköz beszerzése szükséges és 
közgyógyellátásban nem részesül.

  
Az ellátások igényléséhez szükséges nyomtatványok év közben 
folyamatosan, ügyfélfogadási időben (hétfőnként 14.00 és 17.30 
óra között, szerdánként 8.00 és 16.00 között) személyesen átvehe-
tők és benyújthatók előzetes időpontfoglalást követően a Szociális 
Ügyfélszolgálaton (1195 Budapest, Városház tér 18–20.). Időpont-
egyeztetésre a (06-1) 3474-634-es telefonszámon van lehetőség.
A benyújtáshoz szükséges nyomtatványok a szocialisiroda.kispest.
hu honlapról is letölthetők.

Javaslat szociális gondoskodás területén végzett kiemel-
kedő munkáért Elismerő Oklevél adományozására
Az oklevél azoknak adományozható, akiknek kiemelkedő 
munkája példamutató a kerületi szakmai közösség és Kispest 
polgárai számára egyaránt. A javaslatot 2023. szeptember 20-
ig lehet írásban benyújtani. (Részletek a kispest.hu oldalon)
Javaslat Kispest Sportjáért díj adományozására
A díj azoknak a személyeknek, egyesületeknek, sportszer-
vezeteknek adományozható, akik, amelyek kiemelkedő te-
vékenységet végeznek a sport, diáksport, illetve tömegsport 
területén, a testnevelés és testkultúra népszerűsítésében, ezen 
tevékenységek szervezésében, fejlesztésében és támogatásá-
ban. A javaslatot 2023. szeptember 20-ig lehet írásban be-
nyújtani. (Részletek a kispest.hu oldalon)
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KEDVES KISPESTIEK!
A Párbeszéd Tere Óvárosi Minigaléria és Közösségi Tér
szeptemberben az alábbi programokkal várja Önöket:

Kezdő francia nyelvtanfolyam heti 2x60 percben Madocsai Gabriella 
vezetésével. Időpontok: kedd, csütörtök 16.30–17.30. Jelentkezés 

augusztus 28. és szeptember 1. között vagy e-mailben
a parbeszedtere.iroda@gmail.com címen vagy

a Párbeszéd Tere | Facebook oldalon üzenetben
vagy ügyeleti időben személyesen.

Első alkalom szeptember 12-én.

Ünnepélyes kiállításmegnyitó Smidéliusz Anikó képeiből és 
Smidéliusz Jenő faragásaiból szeptember 15-én 16 órakor

A Kézműves klub első foglalkozása Reizingerné
Fejes Tündével – kollázs és vegyes technika.

Szeptember 22-én 15 órakor.

Társasjáték Klub is minden páratlan héten pénteken. 

Minden programunk ingyenes.
A programváltoztatás jogát fenntartjuk.

Cím: Ady Endre út 89.
Ügyelet: kedden és csütörtökön, 15.00–18.00

Facebook:  Párbeszéd Tere | Facebook
E-mail: parbeszedtere.iroda@gmail.com

Blog: parbeszedtere.blog.hu

PÁRBESZÉD TERE
KÖZÖSSÉGI TÉR

KÖZÉRDEKŰ
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Helen Doron Kispest Nyelviskola
Shopmark Bevásárlóközpont
www.helendoron.hu/kispest
+36 70 328 3228

Játék, érték,

NYELVTUDÁS!

ANGOL GYEREKEKNEK
#beiratkozás2023
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A Múzsa Rsg SE várja
új versenyzőit!

Várunk minden érdeklődőt
2023. augusztus 21-től a 
Bolyai János A� ltalános Iskola
tornatermében, 
Kispest, A� rpád utca 14., 
H-Sze-P: 16:00-17:00 óráig.

Edzéseink ingyen
megnézhetőek! Próbaóra,
képesség felmérés 2000 Ft.

Csatlakozzatok	hozzánk	a
2023/2024-es	tanévre	és	tovább!

További információ: 
Hanusz Dorottya; +36 30 719 2297
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Telefonos egyeztetés alapján
folyamatosan (06-20-549-2400)

Telefonos egyeztetés alapján (06-20-
490-1072) minden hónap első keddjén

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-340-5818)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-490-0916) a Fidesz-irodában 
(Ady Endre út 91.)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-490-0968)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-30-960-9916) a Fidesz-irodában 
(Ady Endre út 91.)

Előzetes telefonos bejelentkezés
alapján folyamatosan
(347-4525)
Polgármesteri Hivatal,
Városház tér 18-20.

12. sz. választókörzet Alpolgármesteri 
fogadóórája: Telefonos egyeztetés alapján 
(347-4523) a Polgármesteri Hivatalban
Képviselői fogadóórája: Minden hónap 
harmadik hétfőjén 17 és 18 óra között
a Kertvárosi Közösségi Házban
(Temesvár utca 117.)

11. sz. választókörzet
Telefonos egyeztetés alapján
(347-7400)

Wekerlei Társaskör Egyesület (Kós 
K. tér 10.) minden hónap második 
szerdáján 17.00-18.00-ig)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-290-4875) a DK-irodában
(Ady Endre út 106.)

FERENCZI ISTVÁN
Listás képviselő
(Független)

Telefonos egyeztetés alapján folyama-
tosan (06-20-239-2122)

Telefonos egyeztetés alapján 
(347-4611) a Polgármesteri Hivatalban

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK

2023. szeptember 5., kedd, 17.30 
(XIX., Ady Endre út 106., DK-iroda)

2023. szeptember 14., csütörtök 17.00 
(XIX., Kossuth Lajos u. 50., MSZP-
iroda)

Minden hónap második keddjén a 
Forrásházban (Dobó Katica utca 18.), 
előzetes telefonos egyeztetést követő-
en (06-20-549-2456)

Minden hónap második hétfőjén 16 és 
18 óra között az MSZP-irodában
(Kossuth Lajos u. 50.)

Minden hónap első péntekén 17 és 18 
óra között a Kispesti Vass Lajos Általá-
nos Iskolában (Csokonai utca 9.) 
e-mail: ratkayandrea@gmail.com Telefonos egyeztetés alapján

(06-30-635-5055),
e-mail: teknos.ferenc@kispest.hu

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-432-7731)

Telefonos bejelentkezés alapján
(06-20-368-1774)

KERTÉSZ CSABA
6. sz. választókörzet
(Független)

A személyes ügyfélfogadás előzetes időpontfoglalással történik a Polgármesteri Hi-
vatalban. Az ügyintézők telefonszáma és e-mail-címe elérhető a kispest.hu oldalon 
(ÜGYINTÉZÉS - ÜGYFÉLFOGADÁSI REND). Időpont egyeztetése a megadott elér-
hetőségeken lehetséges.

ÜGYFÉLFOGADÁS A VÁROSHÁZÁN

EGÉSZSÉGÜGY
FELNŐTT 24 ÓRÁS ORVOSI ÜGYELET:
1195 Budapest, Petőfi u. 49. Telefon: 282-9692

GYERMEKORVOSI ÜGYELET:
1089 Budapest, Üllői út 86. Heim Pál Gyermekkorház
(éjszaka, hétvége és ünnepnapok) Telefon: 264-3314

GAJDA PÉTER
polgármester
(MSZP)

TERNYÁK ANDRÁS
alpolgármester
(DK)

VINCZEK GYÖRGY
alpolgármester
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

VARGA ATTILA
alpolgármester
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

ARATÓ GERGELY
országgyűlési képviselő
(DK)

DR. HILLER ISTVÁN
országgyűlési képviselő
(MSZP)

FEKETE LÁSZLÓ
1. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

BOGÓ JÓZSEFNÉ
2. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

RÁTKAY ANDREA
3. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

TEKNŐS FERENC
4. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

SOMOGYI LÁSZLÓNÉ
5. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

ÉKES GÁBOR
8. sz. választókörzet
(Fidesz-KDNP)

LACKNER CSABA
7. sz. választókörzet
(Független)

PARÓCZAI ANIKÓ
9. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

DOMOKOS GÁBOR
10. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

VIDRA ZOLTÁN
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

FEKETE MÁRK
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

LAZÁNYI FERENC
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

SONG SIMON
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

Európa építése helyi képviselőkkel
hálózat tagja
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REMIZ, 
BUDAPEST, ÜLLŐI ÚT 266.
NYITVA TARTÁS:
H-SZ: 6:00 - 21:00, V: 7:00 - 18:00

A REMIZBEN IS  
PICI ÁRAKKAL  
VÁRUNK!.

Egyszerűen okosabb penny.hu
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Zöld célokra,  
szabadon!

• Környezetkímélő gépkocsira: elektromos-, 
továbbá nulla emissziós gépkocsira.

• Elektromos mobilitásra.

• Napelemre.

• Elektromos autótöltő állomás telepítésére.  

MagNet Személyi Kölcsön 
Zöld hitelcélokra kamatkedvezménnyel

THM: 12,3-21,6%*

MagNet Kispest • 1191 Budapest, Üllői út 259. • Telefon: +36 1 428 8814 
Nyitva tartás: (H-CS) 8:00–16:00; (P) 8:00–15:00

1195 Budapest, Üllői út 303. (MOL kúton)  •  Tel: 06 1 357-6674, 06 20 394-7980  •  WWW.FIX.HU

- fék-, futómű javítás
- motor és automata váltó olajcsere
- műszaki vizsga
- gumicsere

TAVASZI KEDVEZMÉNY

1195 Budapest, Üllői út 303. (MOL kúton)  •  Tel: 06 1 357-6674, 06 20 394-7980  •  WWW.FIX.HU
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